Dominica quinta

POST EPIPHANIAM EVAN-
gelium. Math. XIII.

Simile factum est regnum coelorum homini qui sem-
nauit bonum semen in agro suo: cum autem dormis-
sent homines, venit inimicus eius, & superseminalis
uit zizania in medio tritici, & abiit. Cum autem cre-
gisset herba, & fructum fecisset: tunc apparuerunt & zizanias. Accedentes autem serui patris familiās, dixerunt ei:
Domine, nōnne bonum semen seminasti in agro tuo? unde
ergo habet zizania? Et ait illis, Inimicus homo hoc fecit.
Serui autem dixerunt ei, Vis imus, & colligimus ea? Ego
aīt, Non, ne forte colligentes zizania, eradicaretis simul et trit-
icum. Sinite utrāque crescere usq; ad messem: & in tem-
pore messis dicam messoribus, Colligite primū zizania,
& alligate ea in fasciculos ad comburendū, triticum autem
congregate in horreum nūcum.

EIVS

EIVSDEM DOMINI-

CAE EPISTOLA S. Pauli, Col. III.

Induite vos ergo sicut electi Dei, sancti, & dilecti, via scere misericordiae, benignitatem, humilitatem, modestiam, patientiam, supportantes iniucem: & donantes vobismetipſis si quis aduersus aliquem habet querelam, sicut & Dominus donauit vobis: ita & vos. Super omnia autem hec, charitatem habete, quod est vinculum perfecteionis, & pax Christi exultet in cordibus vestris, in qua & vocati estis in uno corpore, & gratia estote. Verbum Christi habitet in vobis abundantius, in omni sapientia, doctentes & commentantes vosmetipſos, in psalmis, hymnis, & canticis spiritualibus, in gratia cantantes in cordibus vestris Deo. Omne quodcumque facitis in verbo aut in opere, omnia in nomine Domini nostri Iesu Christi, gratias egentes Deo & Patri per ipsum.

PRIMVS SERMO

Docet omnem zizaniam & mala ex malitia Sathanae & negligenter hominum nasci.

Nodierno euangelio prodit Christus verum authorē & causam omnium malorum quibus mādus hic scatet. Excipit primum Deū, ut in quē nullius mali cadit suspicio. Sed malignum spiritū suo nomine appellat, tanquā verum omnium malorum aus�orem, ita tamen, vt in nos homines maximam culpam transferat. Quæ tria oppidō quād diligenter obseruanda sunt. Etenim inmundus longe aliter censet & iudicat. Maxima pars in deum stomachantur rebus finis sive cadentibus, & si quid delinquent, aut acerbi quid exprimitur, aiunt ut nonnulli illud dictū in Job interpretantur. Peccavi, quid faciat tibi, & custos hominū quare posuisti me Job. 7. contrarium tibi, & factus sum mihi met ipsi grauis? Cur non tollis peccatum meū, & quare non auferis iniuriam meam, &c. Alius malū et zizaniū, quod in nobis aut circa nos deprehēditmus, Satanae quidē acceptū fert, ceteri non agnoscit suo id virtio fieri, sed locū dare inimico, qui hotū nihil posset, si excubias ageret. Quare plurimum refert nos hæc tria notare, quō Deo suus honos vindicetur, malitia vero inimicū digne-